事 務 連 絡

令和 5 年 3 月 10 日

会員 各位

一般社団法人 熊本県獣医師会

会  長   小  嶋  維  男

（公印省略）

第 28 回九州地区日本小動物獣医学会卒後研修会

令和 5 年度日本獣医麻酔外科学会九州地区講習会のご案内

標記の件につきまして、公益社団法人佐賀県獣医師会より別紙のとおり案内が

ありましたのでお知らせします。

つきましては、貴支部会員にご周知のうえ多数出席下さいますようお願いします。

なお、この案内については、当会ホームページに記載することにしておりますので

御活用いただきますようお願い致します。

記

日 時：令和 5 年 6 月 4 日（日） 9：30～16：30

場 所：佐賀県教育会館

      〒849-0916 佐賀県高木瀬町東高木 227-1

主 催：九州地区日本小動物獣医学会、日本獣医麻酔外科学会

教育講演：①「～拡大鏡と顕微鏡でマイクロサージェリーを体験しよう！～」

講師：岩井 聡美 先生（北里大学獣医学科小動物第 2 外科学研究室 准教授）

定員 15 名 実習参加費 10，000 円

   ②「麻酔革命局所麻酔」

  講師：飯塚 智也 先生（JARMeC 日本動物高度医療センター名古屋）

申込期限：令和 5 年 5 月 22 日（月）まで

※当日受付も可能ですが準備の都合上期限までの申込にご協力をお願い致します。

  申込期限後の受付の場合お弁当のご用意はできませんのでご了承ください。

  実習の申込者が多数の場合抽選とします。申込締切後（5/25 頃）に結果をメー

ルにてお知らせいたします。一般外科でも使用できる鑷子 2 本程度、鋏 1 本（糸

切り）、モスキート鉗子 2～3 本、滅菌グローブ、実習着（スクラブ・白衣）をご持参

ください。

  無料駐車場 100 台、無料 Wi-Fi あります。詳細は教育会館の HP をご覧下さ

い。

●お問合せ先    卒後研修会申込担当   岡崎 亨治（おかざき動物病院）

                                okazakiah@gmail.com

◎症例検討の演題募集

  ①学会ではありませんので、臨床的に有意義なものであれば内容は問いません。

  ②申込演題数が多い場合、先着順で打ち切る可能性があります。ご了承下さい。

  ③指定する様式はありません。A4 用紙 2 ページ以内におさめてください。

   冒頭に演題名、発表者名、所属機関、住所を明記してください。

  ④申込締切（予定）

 発表演題の締切：4 月 24 日（月）  要旨原稿の締切：5 月 8 日（月）

  ※要旨原稿提出後の訂正は認められません。

発表演題申込先：QR コードより申込お願いします。

  ⑤演題方法とスライド受付

  ・発表は液晶プロジェクター1 台とし、パソコンは各自で持ち込んでください。

  ・発表時間は 7 分、質疑応答は 5 分としますが、演題数によっては若干変更する

こともあります。

  ・Mac ご使用の方は VGA 用または HDMI 用のアダプタをご用意ください。

   試写室を用意しますので、各自で確認してください。

◎申込方法

  QR コードより必要事項を記入し申込みください。（別紙をご覧ください）

  要旨集は PDF 配布のみといたします。開催前日までに登録されたメールアドレス

  へ URL、PW 等をお送りしますので各自でダウンロードをお願いします。

  参加料：獣医師 3，000 円 発表者：無料

  お弁当代：1，000 円 実習参加費：10，000 円（支払いは当日受付にて）

一般社団法人 熊本県獣医師会

TEL：096-369-7807 FAX：096-369-7837

E-mail：kumajyu@khaki.plala.or.jp

mailto:okazakiah@gmail.com
mailto:kumajyu@khaki.plala.or.jp